
PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO-OSCAR EDUARDO FRANCO LOPEZ 2021-
00365

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Vie 20/01/2023 16:49
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - La Union <jprmpalaunionca@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto                       Presentación Reliquidación 
Proceso                      Ejecu�vo
Demandante             Banco Agrario de Colombia   
Demandados            Oscar Eduardo Franco López      
Radicado:                  2021 - 00365

De manera respetuosa presento al Juzgado a su digno cargo, Liquidación del crédito dentro del proceso
referenciado.

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL    
La Unión   – Valle del Cauca 

 
 
 
 
Asunto :                  Presentación Reliquidación  
 Proceso:                 Ejecutivo. 

Demandante:      “BANCO AGRARIO”  
Demandado:        OSCAR EDUARDO FRANCO LOPEZ                      
Rad. :                2021-00365 

 
 
 

GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 
expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi carácter de 
mandataria del “BANCO AGRARIO” presento liquidación del crédito al día. 

 
 

Señor Juez, 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 



PAGARE No. 069706100007940

CAPITAL $ 14.999.093

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 nov-20 5 17,84% 37.164$                        

2 dic-20 31 24,19% 312.435$                      

3 ene-21 31 23,98% 309.723$                      

4 feb-21 28 24,31% 283.600$                      

5 mar-21 31 24,12% 311.531$                      

6 abr-21 30 23,97% 299.607$                      

7 may-21 31 23,83% 307.786$                      

8 jun-21 30 23,82% 297.732$                      

9 jul-21 31 23,77% 307.011$                      

10 ago-21 31 23,86% 308.173$                      

11 sep-21 30 23,79% 297.357$                      

12 oct-21 31 23,62% 305.073$                      

13 nov-21 30 23,91% 298.857$                      

14 dic-21 31 24,19% 312.435$                      

15 ene-22 31 24,49% 316.310$                      

16 feb-22 28 27,45% 320.231$                      

17 mar-22 31 25,71% 332.067$                      

18 abr-22 30 26,58% 332.230$                      

19 may-22 31 27,57% 356.091$                      

20 jun-22 30 28,60% 357.478$                      

21 jul-22 31 33,92% 438.107$                      

22 ago-22 31 31,32% 404.526$                      

23 sep-22 30 33,25% 415.600$                      

24 oct-22 31 34,92% 451.023$                      

25 nov-22 30 36,67% 458.347$                      

26 dic-22 31 39,46% 509.661$                      

27 ene-23 20 20,63% 171.906$                      

8.852.061$               

14.999.093$            

8.852.061$              

$ 1.348.242

$ 2.067.527

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS

OTROS CONCEPTOS 



27.266.923$            TOTAL



PAGARÉ 4866470213230725

CAPITAL $ 2.852.629

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 dic-20 9 24,19% 17.251$                        

2 ene-21 31 23,98% 58.905$                        

3 feb-21 28 24,31% 53.937$                        

4 mar-21 31 24,12% 59.249$                        

5 abr-21 30 23,97% 56.981$                        

6 may-21 31 23,83% 58.537$                        

7 jun-21 30 23,82% 56.625$                        

8 jul-21 31 23,77% 58.389$                        

9 ago-21 31 23,86% 58.610$                        

10 sep-21 30 23,79% 56.553$                        

11 oct-21 31 23,62% 58.021$                        

12 nov-21 30 23,91% 56.839$                        

13 dic-21 31 24,19% 59.421$                        

14 ene-22 31 24,49% 60.158$                        

15 feb-22 28 27,45% 60.904$                        

16 mar-22 31 25,71% 63.155$                        

17 abr-22 30 26,58% 63.186$                        

18 may-22 31 27,57% 67.724$                        

19 jun-22 30 28,60% 67.988$                        

20 jul-22 31 33,92% 83.322$                        

21 ago-22 31 31,32% 76.935$                        

22 sep-22 30 33,25% 79.042$                        

23 oct-22 31 34,92% 85.779$                        

24 nov-22 30 36,67% 87.172$                        

25 dic-22 31 39,46% 96.931$                        

26 ene-23 20 20,63% 32.694$                        

1.634.307$               

2.852.629$              

1.634.307$              

$ 167.468

4.654.404$              TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

INTERESES REMUNERATORIOS


